

Obra
AVCB da DPF/STS/SP

Bancos
SINAPI - 02/2025 - São Paulo
SBC - 03/2025 - São Paulo
CPOS/CDHU - 01/2025 - São Paulo
EMOP - 02/2025 - Rio de Janeiro

B.D.I.
25,03%

Encargos Sociais
Não Desonerado: 0,00%

Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Curva ABC de Insumos		Valor Unitário		Total			Peso	Valor Acumulado	Peso Acumulado	
					Operativa	Improdutiva			Operativa	Improdutiva					
STS/COT006	Próprio	Serviços para obtenção do AVCB (Auto de Vistoria do Corpo de Bombeiros) (ART, Planta Digitais de Projetos Digitais Atualizadas e Relatórios inclusos)	Mão de Obra	Un	1,0000000		5.605,50		5.605,50		5.605,50	22,85%	5.605,50	22,85%	
00021029	SINAPI	MANGUEIRA DE INCENDIO, TIPO 1, DE 1 1/2", COMPRIMENTO = 15 M, TECIDO EM FIO DE POLIESTER E TUBO INTERNO EM BORRACHA SINTETICA, COM UNIOES ENGATE RAPIDO	Material	UN	6,0000000		450,10		2.700,60		2.700,60	11,01%	8.306,10	33,86%	
STS/COT00	Próprio	Manutenção e testes da bomba de incêndio e central de alarme de incêndio	Mão de Obra	un	1,0000000		2.438,08		2.438,08		2.438,08	9,94%	10.744,18	43,80%	
P.17.000.09 U 1009	CPOS/CDH	Sirene audiovisual tipo endereçável, potência de 90 a 110db, tensão até 24Vcc, corrente 100mA, leds alto brilho; ref. VRE-SVF da Verin, Strobe 99dB da Siemens ou equivalente	Material	UN	6,0000000		336,51		2.019,06		2.019,06	8,23%	12.763,24	52,03%	
STS/COT00	Próprio	Ensaio Hidrostático para mangueira	Mão de Obra	un	16,0000000		118,77		1.900,32		1.900,32	7,75%	14.663,56	59,78%	
N.04.000.02 U 0300	CPOS/CDH	Placa de sinalização em PVC fotoluminescente (200x200mmx2mm), com indicação de equipamentos de alarme, detecção e extinção de incêndio, ref. E001.01B da ADVcomm, E2 da Net Placa, 17388 da TAG Sinalização ou equivalente	Material	UN	100,0000000		17,94		1.794,00		1.794,00	7,31%	16.457,56	67,09%	
STS/COT00	Próprio	Recarga de Extintor PQS 6Kg	Mão de Obra	un	9,0000000		156,28		1.406,52		1.406,52	5,73%	17.864,08	72,83%	
STS/COT00	Próprio	Recarga de extintor AP 10L	Mão de Obra	UN	9,0000000		145,87		1.312,83		1.312,83	5,35%	19.176,91	78,18%	
O.16.000.03 U	CPOS/CDH	Acionador manual tipo quebra vidro endereçável, ref. Ascael ou equivalente	Material	UN	6,0000000		213,65		1.281,90		1.281,90	5,23%	20.458,81	83,41%	
STS/COT00	Próprio	Recarga de extintor PQS 4Kg	Mão de Obra	un	7,0000000		156,28		1.093,96		1.093,96	4,46%	21.552,77	87,87%	
STS/COT00	Próprio	Recarga de Extintor CO2 6Kg	Mão de Obra	un	4,0000000		190,45		761,80		761,80	3,11%	22.314,57	90,97%	
B.01.000.01 U	CPOS/CDH	Ajudante geral	Mão de Obra	H	20,0000000		26,79		535,80		535,80	2,18%	22.850,37	93,16%	
O.12.000.06 U 7076	CPOS/CDH	Botoeira para acionamento de bomba de incêndio tipo quebra-vidro, com botão liga e desliga, em chapa de plástico na cor vermelha, com um martelo	Material	UN	6,0000000		86,09		516,54		516,54	2,11%	23.366,91	95,26%	
B.01.000.01 U 20118	CPOS/CDH	Pedreiro	Mão de Obra	H	10,0000000		32,62		326,20		326,20	1,33%	23.693,11	96,59%	
	EMOP	MAO-DE-OBRA DE PINTOR, INCLUSIVE ENCARGO S SOCIAIS DESONERADOS	Mão de Obra	H	7,6000000		31,42		238,79		238,79	0,97%	23.931,90	97,56%	
B.01.000.01 U	CPOS/CDH	Eletricista	Mão de Obra	H	5,4000000		39,05		210,87		210,87	0,86%	24.142,77	98,42%	
B.01.000.01 U 20132	CPOS/CDH	Ajudante eletricista	Mão de Obra	H	5,4000000		26,79		144,67		144,67	0,59%	24.287,44	99,01%	
	EMOP	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CI VIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERA DOS	Mão de Obra	H	3,7600000		22,71		85,39		85,39	0,35%	24.372,83	99,36%	
02992	EMOP	TINTA A BASE DE RESINA ACRILICA, PARA SI NALIZACAO HORIZONTAL, P/2 ANOS DE DURACA O, EM BALDES DE 18 LITROS	Material	UN	0,0976000		611,70		59,70		59,70	0,24%	24.432,53	99,61%	
00002696	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	Mão de Obra	H	0,8648758		36,63		31,68		31,68	0,13%	24.464,21	99,73%	
00000246	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	Mão de Obra	H	0,8648758		28,51		24,66		24,66	0,10%	24.488,87	99,83%	
06029	EMOP	FITA CREPE, EM ROLO DE 25MMX50,00M	Material	UN	1,7600000		8,88		15,63		15,63	0,06%	24.504,50	99,90%	
00037370	SINAPI	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,6992000		5,41		9,19		9,19	0,04%	24.513,69	99,94%	
00037372	SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,6992000		1,78		3,02		3,02	0,01%	24.516,71	99,95%	
00043485	SINAPI	EPI - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	1,6992000		1,41		2,40		2,40	0,01%	24.519,11	99,96%	
00037371	SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,6992000		1,26		2,14		2,14	0,01%	24.521,25	99,97%	
00043461	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	1,6992000		0,38		0,65		0,65	0,00%	24.521,90	99,97%	
00037373	SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,6992000		0,10		0,17		0,17	0,00%	24.522,07	99,97%	

Totais por Tipo

	Equipamento	R\$ 0,00
Equipamento para Aquisição Permanente		R\$ 0,00
	Mão de Obra	R\$ 16.117,07
	Material	R\$ 8.405,00
	Serviços	R\$ 0,00
	Taxas	R\$ 0,00
Administração		R\$ 0,00
	Aluguel	R\$ 0,00
	Verba	R\$ 0,00
	Transporte	R\$ 0,00
	Franquia	R\$ 0,00
	Outros	R\$ 0,00
Total sem BDI		19.619,46
Total do BDI		4.909,91
Total Geral		24.529,37

Jogi Sato
Agente de Polícia Federal - Engenharia Civil